
 

 

Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o poskytování služeb 

číslo Objednatele: 219/00066001/2017 

číslo Poskytovatele: 024/17/AP 

ze dne 5.10.2017 

na „II/106 hranice okresu Benešov – Chrást nad Sázavou, rekonstrukce, DSP/PDPS/IČ 

k SP“ 

uzavřený ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

v platném a účinném znění (dále jen „občanský zákoník“) 

dále jen „Dodatek č. 1“ 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 

se sídlem:  Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov  

IČO:  00066001 

DIČ:   CZ00066001 

jejímž jménem jedná Bc. Zdeněk Dvořák, ředitel 

 dále jen „Objednatel“  

 

 a 

 

  Atelier PROMIKA s.r.o. 

 se sídlem: Muchova 9, 160 00  Praha 6 

 IČ: 26080273 

 DIČ: CZ26080273 

  zápis v obchodním rejstříku: vedeném městským soudem v Praze, oddíl C, vl. 103969 

  bankovní spojení: RB Praha 6, číslo účtu: 4035220001/5500 

  jejímž jménem jedná Ing. Petr Macek, jednatel 

 dále jen „Poskytovatel“ 

 

 Objednatel a Poskytovatel společně dále též jen „Smluvní strany“. 

 
VZHLEDEM K TOMU, ŽE 

(A) Smluvní strany uzavřely dne 5. 10. 2017 Smlouvu o poskytování služeb č. 219/00066001/2017 

na „II/106 hranice okresu Benešov – Chrást nad Sázavou, rekonstrukce, DSP/PDPS/IČ k SP“ 

(dále jen „Smlouva“); 

(B) Smluvní strany konstatují, že z objektivních důvodů, které nejsou na straně Objednatele ani 

Zhotovitele, neboť se týkají dodatečných požadavků třetích stran, není Poskytovatel přes 

maximální úsilí schopen plnit předmět Smlouvy v požadované době plnění. S těmito okolnostmi 

byl Objednatel Poskytovatelem průběžně seznamován. Na základě požadavku silničního 

správního úřadu, dotčených obcí a Policie ČR je nutné do již zpracované PD doplnit návrh 

okružní křižovatky na silnici II/106 v Krhanicích v km 16,390. Dále je nutné dle požadavku 

 

 S
 M

 L
 O

 U
 V

 A
  

O
  
P

 O
 S

 K
 Y

 T
 N

 T
 U

 T
 Í

  
 S

 L
 U

 Ž
 E

 B
 



 

2 

 

společnosti CETIN provést návrh přeložky nadzemního sdělovacího vedení v několika úsecích 

po trase opravy silnice II/106 a také návrh na lokální přeložky sloupů veřejného osvětlení;  

(C) Smluvní strany se, ve snaze o maximální možnou eliminaci prodloužení délky trvání projekční 

a inženýrské činnosti, dohodly, že bude zpracována Dokumentace pro společné územní a 

stavební povolení (DUSP) a v rámci inženýrské činnosti bude žádáno o společné územní a 

stavební povolení; 

(D) Výše uvedenými úpravami objektivně vznikají Poskytovateli vícenáklady, které nebylo možné 

předvídat; 

se Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být touto 

Smlouvou vázány, dohodly na následujícím znění Dodatku č. 1: 

 

I. Předmět Dodatku 

 

I.1 Předmětem Dodatku č. 1 je změna Článku 5. Termíny plnění Smlouvy a Přílohy č. 2 – Oceněný 

soupis prací. 

I.2 Smluvní strany se dohodly, že ustanovení Článku 5. Termíny plnění Smlouvy o poskytování 

služeb č. 219/00066001/2017 na „II/106 hranice okresu Benešov – Chrást nad Sázavou, 

rekonstrukce, DSP/PDPS/IČ k SP“ ze dne 5.10.2017 se mění a nyní zní následovně: 

„Článek 5. 

Termíny plnění 

5.1 Poskytovatel je povinen provést služby v termínech: 

5.1.1 Dokumentace pro stavební povolení - koncept 

 Nejpozději do konce května 2018 

5.1.2 Dokumentace pro stavební povolení - čistopis 

 Nejpozději do dvou týdnů od obdržení písemných připomínek ke 

konceptu dokumentace pro stavební povolení od Objednatele 

5.1.3 Podání žádosti o vydání stavebního povolení 

 Nejpozději do konce června 2018 

5.1.4 Projektová dokumentace pro provádění stavby  

 Nejpozději do konce června 2018  

5.1.5 Výkon autorského dozoru 

 Na výzvu Objednatele, v průběhu realizace stavby  

 

5.2 Poskytovatel bude mít nárok na prodloužení lhůty pro dokončení, jestliže došlo 

nebo dojde ke zdržení z důvodů, které nejsou na straně Poskytovatele. Po 

obdržení žádosti poskytovatele Objednatel zváží všechny podpůrné argumenty 

poskytnuté Poskytovatelem a odpovídajícím způsobem prodlouží lhůtu pro 

dokončení.“ 

 

 

 



 

3 

 

 

I.3 Smluvní strany se dohodly, že Příloha č. 2 – Oceněný soupis prací Smlouvy o poskytování služeb 

č. 219/00066001/2017 na „II/106 hranice okresu Benešov – Chrást nad Sázavou, rekonstrukce, 

DSP/PDPS/IČ k SP“ ze dne 5.10.2017 se mění a nyní zní následovně: 

„Příloha č. 2 - Oceněný soupis prací  

Soupis prací akce:    
II/106 hranice okresu Benešov - Chrást nad Sázavou, rekonstrukce   
Silnice II/106 v úseku km 13,846 - 18,820 (délka přibližně 4,94 km)   

Popis Kč bez DPH   

DSP  600 000   

DSP - navýšení dle Dodatku č. 1 148 000   

IČ 80 000   

IČ - navýšení dle Dodatku č. 1 32 000   

zaměření 70 000   

geotechnický průzkum 60 000   

mapy KN, záborový elaborát 50 000   

Inženýrské sítě 40 000   

diagnostika vozovky 100 000   

diagnostika mostu 120 000   

PDPS 490 000   

PDPS - navýšení dle Dodatku č. 1 112 000   

Reprografie (dle požadavků uvedených v SOD) 20 000   

    

  
Předpokládaný 

počet hod 
Kč bez 
DPH 

Cena 
celkem/AD*) 

Výkon autorského dozoru 80 400 32 000 

    
*) Pozn: Výkon AD bude fakturován podle skutečnosti   
    

Původní cena celkem  1 662 000   

Navýšení ceny dle Dodatku č. 1 292 000   

Nová cena celkem  1 954 000   

DPH 21% 410 340   

Nová cena celkem  s DPH 2 364 340   

„ 

 

II. Ostatní ustanovení 

 

II.1 Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy o poskytování služeb č. Objednatele 

219/00066001/2017 a č. Poskytovatele 024/17/AP  na „II/106 hranice okresu Benešov – Chrást 

nad Sázavou, rekonstrukce, DSP/PDPS/IČ k SP“ ze dne 5.10.2017, jejíž ostatní ustanovení 

nedotčená tímto Dodatkem č. 1 zůstávají nadále v platnosti beze změn. 

II.2 Tento Dodatek č. 1 se vyhotovuje v pěti (5) stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci 

Smluvních stran, z nichž Objednatel obdrží tři (3) stejnopisy a Poskytovatel dva (2) stejnopisy. 



 

4 

 

II.3 Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek č. 1 uzavírá svobodně a vážně, 

že považuje jeho obsah za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny skutečnosti, jež jsou 

pro uzavření tohoto Dodatku č. 1 rozhodující. 

II.4 Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti pozdějším dnem jeho podpisu kteroukoliv ze 

Smluvních stran. 

II.5 Nedílnou součást tohoto Dodatku č. 1 tvoří nové znění přílohy Smlouvy: 

Příloha č. 2 - Oceněný soupis prací (viz odst. I.3)  

 

 

 

    

V Říčanech dne _________ V Praze dne _________ 

 

 

______________________________ 

 

 

______________________________ 

Krajská správa a údržba silnic 

Středočeského kraje, příspěvková 

organizace 

Zdeněk Dvořák, ředitel 

Atelier PROMIKA s.r.o. 

Ing. Petr Macek 

 

 

 

______________________________ 

 Atelier PROMIKA s.r.o. 

Ing. Pavel Míka 

 

 

 


